
 

 

Обука за градење на капацитетите и менторска програма за млади новинари во 

областите на справување со минатото, меѓукултурен дијалог и  

транзициско новинарство 

  

24 – 26 ноември, 2021 

 

 

 

Агенда 

 

24 ноември, среда 

 

до 12:30 ч.         Пристигнување на учесниците и сместување  

13:00 – 14:00    Ручек 

14:00 – 14:45    Вовед и запознавање  

Воведна активност за запознавање на учесниците и обучувачите 

Претставување на тековните проекти и работата на РИКО 

14:45 – 15:00    Кафе пауза 

15:00 – 16:30 Модул 1: Транзициско новинарство, прв дел 

                             Транзициско новинарство и конфликтни општества 

 

                             Дискусија: Споредба на слични конфликти со различни решенија 

16:30 – 17:00 Кафе пауза  

17:00 – 18:30   Модул 1: Транзициско новинарство, втор дел 

                         Медиумот како алатка за изнаоѓање на интеркултурен дијалог во  

                            конфликтни општества  

                            Дискусија: Искуства од пракса  

 

             19:30    Вечера   

 

 

 



 

25 ноември, четврток 

 

10:00 – 10:30    Вовед во темата и сумирање на заклучоците од претходниот ден 

 

10:30 – 12:00    Модул 2: Човековите права и медиумите, прв дел 

Човековите права во теорија и пракса 

                             Задача: Kраток прашалник  во врска со елементи за идентификација 

12:00 – 12:30    Кафе пауза 

12:30 – 14:00 Модул 2: Човековите права и медиумите, втор дел 

                             Потребата од малцински права во мултикултурни општества 

 

                             Дискусија: Дефинирање на македонското општество.  

                                                  Причини за конфликт или развој? 

 

14:00 – 15:00 Ручек  

 

15:00 – 16:30   Модул 3: Главните елементи во една вест, прв дел 

                           Агол, техники и начин на пишување  

                            Дискусија 

16:30 – 17:00   Кафе пауза 

 

17:00 – 18:30   Модул 3: Главните елементи во една вест, втор дел 

                            Претставување на конкретни случаи и примери од минатото 

                            Протести, конфликти, општествено-чувствителни теми 

                            Дискусија 

 

           19:30     Вечера  

 

 

 



 

26 ноември, петок  

 

10:00 – 10:30    Вовед во темата и сумирање на заклучоците од претходниот ден 

 

10:30 – 12:00    Модул 4: Новинарството во пракса, прв дел 

Учење преку интерактивна сесија 

 

12:00 – 12:30    Кафе пауза 

 

12:30 – 14:00 Модул 4: Новинарството во пракса, втор дел 

                             Објективност и избор на извори 

                             Како да се избере соодвениот речник за известување? 

 

                             Дискусија: Идеи за конкретни теми на кои може да се работи 

 

14:00 – 15:00 Ручек  

 

              15:00   Заминување на учесниците 

 

 

 


